[image: image4.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 07 июля 2025 г. № 324

	Об утверждении положений об удостоверении мэра Северо-Курильского муниципального округа, об удостоверении муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Северо-Курильского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об удостоверении мэра Северо-Курильского муниципального округа (приложение 1).

2. Утвердить образец удостоверения мэра Северо-Курильского муниципального округа (приложение 2).

3. Утвердить Положение об удостоверении муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа (приложение 3).

4. Утвердить образец удостоверения муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа (приложение 4).

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Косонога М.П.
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1

к постановлению администрации

Северо-Курильского

муниципального округа
от 07.07.2025 № 324
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении мэра Северо-Курильского муниципального округа

I. Общие положения

1.1. Удостоверение мэра Северо-Курильского муниципального округа (далее – удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия мэра Северо-Курильского муниципального округа (далее – мэр).

1.2. Удостоверение изготавливается в соответствии с утверждёнными образцами согласно описанию образцов.

Удостоверение подписывается председателем Собрания Северо-Курильского муниципального округа и заверяется печатью администрации Северо-Курильского муниципального округа.

Удостоверения, не соответствующие утверждённым образцам, с помарками и подчистками считаются недействительными.

1.3. Изготовление удостоверений обеспечивает администрация Северо-Курильского муниципального округа.

Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся за счёт бюджетных средств Северо-Курильского муниципального округа и предусматриваются в смете доходов и расходов администрации Северо-Курильского муниципального округа.

II. Порядок выдачи удостоверения мэра

Северо-Курильского муниципального округа

2.1. Удостоверение выдаётся мэру Северо-Курильского муниципального округа председателем Собрания Северо-Курильского муниципального округа.

2.2. Мэр обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) или порчи удостоверения мэр подаёт письменное заявление о выдаче нового удостоверения на имя председателя Собрания Северо-Курильского муниципального округа, в  котором указывает причину утери (утраты) либо порчи удостоверения.

В случае порчи удостоверения, оно заменяется на новое, при условии возврата ранее выданного.

2.3. Удостоверение действительно в течение срока полномочий мэра.

По истечении срока полномочий мэра, либо при досрочном прекращении полномочий мэра, удостоверение подлежит возврату в Собрание Северо-Курильского муниципального округа.

Удостоверение по истечении срока полномочий, либо при досрочном прекращении полномочий мэра, считается недействительным.

Приложение 2

к постановлению администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 07.07.2025 №  324
ОБРАЗЕЦ

удостоверения мэра Северо-Курильского муниципального округа

	Российская Федерация

Сахалинская область

Северо-Курильский муниципальный округ

        ФОТО

          3х4

[image: image2]
МП
          ____________________

 (личная подпись)
            Дата выдачи                                          г.Северо-Курильск

	Удостоверение

ФАМИЛИЯ

Имя Отчество

МЭР

Северо-Курильского муниципального округа

Председатель Собрания

Северо-Курильского

муниципального округа             подпись                  ФИО

Приложение 3

к постановлению администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 07.07.2025 № 324
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении муниципального служащего администрации

Северо-Курильского муниципального округа

I. Общие положения

1.1. Удостоверение муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа (далее – удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа.

1.2. Удостоверение изготавливается в соответствии с утверждёнными образцами согласно описанию образцов.

Удостоверение подписывается мэром Северо-Курильского муниципального округа и заверяется печатью администрации Северо-Курильского муниципального округа.

Удостоверения, не соответствующие утверждённым образцам, с помарками и подчистками считаются недействительными.

1.3. Изготовление удостоверений обеспечивает администрация Северо-Курильского муниципального округа.

Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, производятся за счёт бюджетных средств Северо-Курильского муниципального округа и предусматриваются в смете доходов и расходов администрации Северо-Курильского муниципального округа.

II. Порядок выдачи удостоверения муниципального служащего
администрации Северо-Курильского муниципального округа

2.1. Удостоверение выдаётся муниципальному служащему администрации Северо-Курильского муниципального округа мэром Северо-Курильского муниципального округа под его роспись в регистрационном журнале учёта и выдачи удостоверений муниципального служащего администрации Северо-Курильского муниципального округа.

2.2. Муниципальный служащий администрации обязан обеспечить сохранность удостоверения. В случае утери (утраты) или порчи удостоверения муниципальный служащий администрации подаёт письменное заявление о выдаче нового удостоверения на имя мэра Северо-Курильского муниципального округа, в  котором указывает причину утери (утраты) либо порчи удостоверения.

В случае порчи удостоверения, оно заменяется на новое, при условии возврата ранее выданного.

2.3. Удостоверение действительно в течение срока работы (службы) муниципального служащего в администрации Северо-Курильского муниципального округа. После увольнения с муниципальной службы удостоверение подлежит возврату в администрацию Северо-Курильского муниципального округа .

Приложение 4

к постановлению администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 07.07.2025 № 324
ОБРАЗЕЦ

удостоверения муниципального служащего

администрации Северо-Курильского муниципального округа

	Российская Федерация

Сахалинская область

Северо-Курильский муниципальный округ

            ФОТО

              3х4

[image: image3]
МП
          ____________________

 (личная подпись)
            Дата выдачи                                          г.Северо-Курильск

	Удостоверение № __
ФАМИЛИЯ

Имя Отчество

должность

Мэр Северо-Курильского

муниципального округа                  подпись             ФИО

[image: image1.png]